
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

COMUNITA’ MONTANA DEL GOCEANO - BONO
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule

Arras Salvatore Assessore P

Variazione di bilancio per l'assegnazione ai Comuni di risorse al
fine di contrastare la  ripresa della curva dei  contagi e di aumento
dell'indice di trasmissibilità (Rt)  da COVID-19.

Carta Myriam Assessore A

L’anno   duemilaventi addì  undici del mese di settembre alle ore 13:00  nella sede della

Comunità Montana  del Goceano

si è riunita, a seguito convocazione nei termini e modi di legge, la  GIUNTA

Alla trattazione dell’argomento risultano:

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Nasone Roberto Assessore A

Furriolu Francesco Giuseppe Presidente

Licheri Andrea Assessore P

P

TOTALI:  Presenti    3   Assenti    2

Presiede  Francesco Giuseppe Furriolu nella sua qualità di Presidente, assiste alla seduta il
Segretario Gen. Dr.ssa Mariantonietta Langiu.

LA GIUNTA
PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui
al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.
126/2014, ed in particolare il comma  3 e 14, il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli
enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

N° 52
Del  11-09-2020

OGGETTO:



VISTA la deliberazione Assembleare n. 5 del 08/04/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022;

RITENUTO:
che i Comuni del Goceano hanno rappresentato, attraverso i rispettivi Rappresentanti
Legali, l’estrema necessità di poter effettuare ai propri cittadini (soprattutto alle
cosiddette categorie a rischio: alunni delle scuole, personale docente e non docente,
dipendenti pubblici, anziani ecc.) test sierologici e/o tamponi al fine di arginare i
numerosi contagi avutisi in questo periodo all’interno del territorio del Goceano;
situazione che sta creando allarme e preoccupazione nella popolazione;
che, a tal proposito è estremamente urgente disporre di risorse immediatamente
spendibili e da destinare per l’appunto all’emergenza in corso;
che si ritiene equo e solidale destinare a tal fine la somma di euro 118.500,00  delle risorse
comunitarie, variando il Bilancio dell’Ente come da prospetto allegato e di seguito
sintetizzato:

Minori spese per euro 118.500,00

PARTE SPESA ESERCIZIO 2020

CAP. PIANO
FINANZIARIO MISSIONE PROGRAMMA IMPORTO

€
1169 1.03.02.11.999 01 04 -10.000,00
1181 1.03.02.10.001 01 04 -10.000,00
1191 1.10.99.99.999 11 01 -30.000,00
1330 1.10.04.99.999 06 01 -35.300,00
1610 1.03.02.99.999 50 01 -1.069,94
3130 4.03.01.01 50 02 -32.130,06
Totale minori spese 118.500,00

Maggiori spese per euro 118.500,00:

PARTE SPESA ESERCIZIO 2020

CAP. PIANO
FINANZIARIO MISSIONE PROGRAMMA IMPORTO

€
1193 1.04.01.02.003 13 07 118.500,00

Totale maggiori spese 118.500,00

che tale somma è da ripartire in quote da assegnare ai Comuni della Comunità Montana
sulla base della popolazione residente presso ciascun Comune beneficiario, alla data del
31 dicembre 2019, così come essa risulta dai dati ufficiali Istat che qui di seguito sono
rappresentati:

N° Comune
popolazione
al 31.12.2019
(Fonte Istat)

Contributo
Spettante



1 Anela 611       6.699,07
€

2 Benetutti 1.784     19.559,96
€

3 Bono 3.488     38.242,78
€

4 Bottidda 669       7.334,98
€

5 Bultei 864       9.472,98
€

6 Burgos 878       9.626,48
€

7 Esporlatu 380       4.166,36
€

8 Illorai 798       8.749,35
€

9 Nule 1.336     14.648,04
€

Totale 10.808
  118.500,00

€

VISTA l’urgenza di mettere a disposizione dei comuni le somme sopradescritte, è
intendimento della Giunta Esecutiva adottare il presente atto con i poteri dell’Assemblea
(salvo ratifica);

VISTO l’art. 175, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 il quale dispone
che:”Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo
in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a
tale data non sia scaduto il predetto termine.”

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di
apposito parere da parte dell’organo di revisione e ritenuto che lo stesso possa essere
espresso in sede di ratifica del presente Atto;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii.;
lo Statuto della Comunità Montana in vigore;
il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da
parte del Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del Tuel;
CON VOTI  unanimi legalmente espressi

D E L I B E R A



1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la variazione al bilancio di
previsione, per la somma complessiva di € 118.500,00 come risulta dai seguenti allegati:
All. 1) Variazione al bilancio di previsione – competenza e di cassa;
All. 5) Prospetto rispetto equilibri di cui all’art. 1 commi 707 e seguenti L. 208/2015.

2)  di dare atto che:
la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio di
previsione in equilibrio e coerente con gli obiettivi di salvaguardia della finanza
pubblica (pareggio di bilancio);

3) di sottoporre la presente deliberazione a ratifica Assembleare ai sensi del combinato
disposto degli articoli 175, comma 4 e 42 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;
4) trasmettere il presente atto al Revisore dei Conti ai fini del dovuto parere ai sensi
dell’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000 e al Dirigente per i conseguenti
necessari adempimenti;
5) dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.
Allegati:
All. 1) Variazione al bilancio di previsione – competenza e di cassa;
All. 5) Prospetto rispetto equilibri di cui all’art. 1 commi 707 e seguenti L. 208/2015.



Il Responsabile

La Segretaria Generale
F.to Dr.ssa Mariantonietta

Langiu

F.to  Rosolino Sini

____________________

F.to Dr.ssa Mariantonietta Langiu

Bono , lì, 11-09-2020

________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
IL ___________________________

_______________________________________________________________________________________

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata mediante affissione in data ____16-09-2020____
all’albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal ___16-09-2020___ al ___01-10-2020___

La Segretaria Generale

Il Responsabile

La Segretaria Generale

 Dr.ssa Mariantonietta Langiu

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile

__________________________________________________________________________

P A R E R I

di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

__________________________

F.to Dr.ssa Mariantonietta
Langiu

 
_______________________________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-09-2020 per intervenuta dichiarazione
di Immediata Esecutività.

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto

La Segretaria Generale
F.to (Dr.ssa Mariantonietta Langiu)

Presidente
F.to (Francesco Giuseppe Furriolu)


